

<b>AMENDMENT OF SOLICITATION/MODIFICATION OF CONTRACT</b>				1. Contract Number <b>DCKA-2014-B-0065</b>		Page of Pages 1   3	
2. Amendment/Modification Number <b>Amendment No. 1</b>		3. Effective Date See Section 16C Below		4. Requisition/Purchase Request No.		5. Solicitation Caption <b>Horizontal Sidewalk (Saw Cutting)</b>	
6. Issued By: Office of Contracting and Procurement Roads and Highway 55 M Street SE 7th Floor Washington DC 20003			Code	7. Administered By (If other than line 6) DDOT Infrastructure Project Management Administration 55 M Street SE 4th Floor Washington DC 20003			
8. Name and Address of Contractor (No. Street, city, country, state & zip code)				(X)	9A. Amendment of Solicitation No. <b>DCKA-2014-B-0065</b>		
					9B. Dated (See Item 11) <b>June 10 2014</b>		
					10A. Modification of Contract/Order No.		
					10B. Dated (See Item 13)		
Code		Facility					
<b>11. THIS ITEM ONLY APPLIES TO AMENDMENTS OF SOLICITATIONS</b>							
X	The above numbered solicitation is amended as set forth in Item 14. The hour and date specified for receipt of Offers <input type="checkbox"/> is extended <input checked="" type="checkbox"/> is not extended. Offers must acknowledge receipt of this amendment prior to the hour and date specified in the solicitation or as amended, by one of the following methods: (a) By completing Items 8 and 15, and returning <input type="checkbox"/> copies of the amendment; (b) By acknowledging receipt of this amendment on each copy of the offer submitted; or (c) By separate letter or fax which includes a reference to the solicitation and amendment number. FAILURE OF YOUR ACKNOWLEDGEMENT TO BE RECEIVED AT THE PLACE DESIGNATED FOR THE RECEIPT OF OFFERS PRIOR TO THE HOUR AND DATE SPECIFIED MAY RESULT IN REJECTION OF YOUR OFFER. If by virtue of this amendment you desire to change an offer already submitted, such change may be made by letter or fax, provided each letter or telegram makes reference to the solicitation and this amendment, and is received prior to the opening hour and date specified.						
<b>12. Accounting and Appropriation Data (If Required)</b>							
<b>13. THIS ITEM APPLIES ONLY TO MODIFICATIONS OF CONTRACTS/ORDERS, IT MODIFIES THE CONTRACT/ORDER NO. AS DESCRIBED IN ITEM 14</b>							
A. This change order is issued pursuant to: (Specify Authority)							
The changes set forth in Item 14 are made in the contract/order no. in item 10A.							
B. The above numbered contract/order is modified to reflect the administrative changes (such as changes in paying office, appropriation date, etc.) set forth in item 14, pursuant to the authority of 27 DCMR, Chapter 36, Section 3601.2.							
C. This supplemental agreement is entered into pursuant to authority of:							
D. Other (Specify type of modification and authority)							
<b>E. IMPORTANT:</b> Contractor <input type="checkbox"/> is not <input checked="" type="checkbox"/> is required to sign this document and return <input type="checkbox"/> copies to the issuing office.							
14. Description of amendment/modification (Organized by UCF Section headings, including solicitation/contract subject matter where feasible.) <b>Solicitation Number DCKA-2014-B-0065 is hereby amended as follows:</b> <b>RESPONSE TO QUESTIONS:</b>  <b>QUESTION:</b> I do not see the section 3 that is referenced in the contract documents. so what is missing the actual specification for work and require/format for survey and or reporting.  <b>RESPONSE:</b> On Page 4 of the specifications, <b>DELETE</b> reference to Section 3 and <b>REPLACE</b> with Section C of the Schedule of Items. Also, refer to							
2. Enclosed is a printout of the Pre-Bid Conference Power-Point Presentation for your information and use. Except as provided herein, all terms and conditions of the document referenced in Item (9A or 10A) remain unchanged and in full force and effect							
15A. Name and Title of Signer (Type or print)				16A. Name of Contracting Officer Courtney B. Lattimore, Deputy Chief Contracting Officer			
15B. Name of Contractor (Signature of person authorized to sign)		15C. Date Signed		16B. District of Columbia (Signature of Contracting Officer)		16C. Date Signed 7/20/14	

<b>AMENDMENT OF SOLICITATION/MODIFICATION OF CONTRACT</b>		1. Contract Number <b>DCKA-2014-B-0065</b>	Page of Pages 2   3	
2. Amendment/Modification Number <b>Amendment No. 1</b>	3. Effective Date See Section 16C on 1 <sup>st</sup> Page	4. Requisition/Purchase Request No.	5. Solicitation Caption <b>Horizontal Sidewalk (Saw Cutting)</b>	

**QUESTION:** Ms. Joyce Timmons referred me to you, and Precision Safe Sidewalks, Inc. would like to be invited to bid on DCKA-2014-B-0065 Horizontal Sidewalk (Saw Cutting) IFB.

**RESPONSE:** This is an Invitation for Bid listed in the Open Market and therefore open to the public for bidding.

**QUESTION:** I am contacting you in order to inquire whether solicitation DCKA-2014-B-0065 is open to non-DC registered companies.

**RESPONSE:** See previous response. However, please be advised that all companies are required to register their firms with the District of Columbia prior to award of a contract with the city.

**QUESTION:** On page 5, Item C.2.7.1, there are four classifications for hazard size, A, B, C, and D. "D" is .5" – 4.0", and it would follow A, B, and C if it was 2.5" – 4.0".

**RESPONSE:** Page 6, Section C.3.1.1 – DELETE (D) in its entirety.

**QUESTION:** Related to this, on page 4, Schedule of Items, only 3 classifications for hazard size are listed for pricing – the "D" class is omitted.

**RESPONSE:** See the previous response.

**QUESTION:** Do you have an estimated value or budget for the Horizontal Sidewalk (Saw Cutting) - District of Columbia Project?

**RESPONSE:** The estimated value of this project is not available.

**QUESTION:** On page 32 section I.14 states the bid guaranty period shall be one-hundred and twenty (90) calendar days after opening of the bids.

**RESPONSE:** On page 32, Section I.14, 2<sup>nd</sup> sentence, **DELETE** "one-hundred and twenty (90)" and **REPLACE** with "ninety (90)".

<b>AMENDMENT OF SOLICITATION/MODIFICATION OF CONTRACT</b>		1. Contract Number	Page of Pages	
		<b>DCKA-2014-B-0065</b>	3	3
2. Amendment/Modification Number	3. Effective Date	4. Requisition/Purchase Request No.	5. Solicitation Caption	
<b>Amendment No. 1</b>	See Section 16C on 1 <sup>st</sup> Page		<b>Horizontal Sidewalk (Saw Cutting)</b>	

**QUESTION:** There is really no specification on the actual cutting of the walks. You would think there would be a detail showing the work expectation.

There is also a reference to the format for the report that is required to show existing conditions. I did not see an example of this report.

Further reference is made to pricing additional work as far as pavement patching and slab jacking as determined in survey. We would need details of this work also in order to "price" this work. I know it is not included in this contract but it seems as if there is an implied connection between this contract and the additional work.

The contract time allotted for this work is 365 calendar days, which includes the survey which would take at least 3 months. Can work start once a portion of the survey is complete?

There is also no information as far as an expectation for managing pedestrian traffic while the repairs are being made. Obviously it would be unsafe to have the public in the actual work area so they will have to be diverted. Same is true in the instance that a repair take place in front of a place of business.

There seems to be no qualifications required to the company or individual performing the survey and deterring the type of repair required.

In the instance of specialized single task work meeting the minority goals set forth. There is currently no one on the approved list that performs or owns the specialized equipment to do this work.

Is there any warranty on the completed work, does the contractor have any responsibility if some one would trip on a repaired surface if work was complete per the specification?

**RESPONSE:** Contractor should use the necessary tools to meet specification as identified in section C or to reduce the slope. The process is commonly known as "sidewalk mitigation used with a grinder." Contractor will be given a spreadsheet to include street, dimensions, slope, etc. to record information. Contractor can start works once work has been survey and approved by designated employee. Contractor should set up a temporary work zone while working to avoid injuries from pedestrians. The District is self-insured. Once work is competed in public space work can be scheduled throughout the year weather permitting